
 Caracas, jueves 20 de enero de 2022                                    Número 42.301AÑO CXLIX  - MES IV

SUMARIO

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Servicio Autónomo de Registros y Notarías

Providencia Administrativa mediante la cual se fijan las 
Tasas por concepto de prestación de servicios de los 
Registros Públicos, de este organismo.

Providencia Administrativa mediante la cual se fijan las 
Tasas por concepto de prestación de servicios de los 
Registros Mercantiles, de este organismo.

Providencia Administrativa mediante la cual se fijan las 
Tasas por concepto de prestación de servicios de los 
Registros Principales, de este organismo.

Providencia Administrativa mediante la cual se fijan las 
Tasas por concepto de prestación de servicios de las 
Notarías Públicas, de este organismo.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual la Representación Permanente 
de la República Bolivariana de Venezuela ante la 
Organización de las Naciones Unidas para la Alimentación 
y la Agricultura (FAO), tendrá su Estructura Administrativa 
Autónoma; se derogan las Resoluciones números 345 y 
351, de fecha 12 de noviembre de 2018, publicadas en la 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
números 41.517 del 05 de noviembre de 2018 y 41.527 
del 19 de noviembre de 2018, respectivamente.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Rhonal 
Lee Fonseca Alvarado, Director General, en calidad de 
Encargado, de la Oficina Estratégica de Seguimiento y 
Evaluación de Políticas Públicas, de este Ministerio; y se 
delega la firma de los actos y documentos que en ella se 
señalan.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano 
Alcides Alejandro Robles Gordillo, Director General del 
Despacho de este Ministerio; dicho ciudadano tendrá las 
funciones que en ella se indican.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano 
Luis Eduardo Dao Sierralta, como Director de Línea de 
Ingeniería y Servicios Generales, adscrito a la Oficina de 
Gestión Administrativa de este Ministerio; y se delega 
la firma de los actos y documentos que en ella se 
mencionan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA HÁBITAT Y VIVIENDA

Fábrica de insumos 27 de Febrero, S.A.
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano 

Javier Ignacio Ibarra, como Vicepresidente de la Fábrica 
de Insumos 27 de Febrero, S.A., ente adscrito a este 
Ministerio; el referido ciudadano tendrá las atribuciones 
que en ella se especifican.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA ENERGÍA ELÉCTRICA

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Galvani 
Duarte Vanegas, como Director General de la Oficina de 
Tecnología de la Información y la Comunicación, de este 
Ministerio.

Resolución mediante la cual se ordena publicar en la 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela, 
el Listado de los Entes adscritos a este Ministerio.

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA



455.712                       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Jueves 20 de enero de 2022  



Jueves 20 de enero de 2022                    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.713



455.714                       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Jueves 20 de enero de 2022  



Jueves 20 de enero de 2022                    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.715



455.716                       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Jueves 20 de enero de 2022  



Jueves 20 de enero de 2022                    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.717



455.718                       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Jueves 20 de enero de 2022  



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Jueves 20 de enero de 2022                    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.719



455.720                       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Jueves 20 de enero de 2022  



Jueves 20 de enero de 2022                    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.721



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA HÁBITAT Y VIVIENDA

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA  

HÁBITAT Y VIVIENDA 
 

FÁBRICA DE INSUMOS 27 DE FEBRERO S.A. 
PROVIDENCIA ADMINISTRATIVA Nº 002 

GUATIRE, 04 DE ENERO DE 2022 
Años 211º, 163º y 22º  

 
El Presidente de la empresa del Estado Venezolano FÁBRICA DE INSUMOS 27 
DE FEBRERO, S.A., designado mediante Resolución Nº 007 de fecha 06 de 

Febrero de 2020, publicado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela N° 41.816 de la misma fecha; en ejercicio de las atribuciones 
conferidas en el artículo 34 del Decreto con Rango Valor y Fuerza de Ley 

Orgánica de la Administración Pública, en concordancia con la Cláusula 

Vigésima de los Estatutos Sociales de la empresa, numeral 6, publicada en 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 40.309 de fecha 05 

de Diciembre del 2013, esta Presidencia, 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°: Designar al ciudadano JAVIER IGNACIO IBARRA, titular de la 
cédula de identidad N° V-12.616.254, como VICEPRESIDENTE DE LA 
FÁBRICA DE INSUMOS 27 DE FEBRERO S.A., ente adscrito al Ministerio del 
Poder Popular para Hábitat y Vivienda, siendo efectiva su  designación a partir 
del 01 de Enero del 2022. 
 
ARTÍCULO 2°: En virtud de la presente designación y de acuerdo a lo aprobado 
en Acta de Junta Directiva de fecha 10 de Diciembre de 2012, el mencionado 
ciudadano tendrá las atribuciones que a continuación se especifican: 
 

1) Representar a la Sociedad en ausencia del Presidente o Presidenta de 
la Empresa, ante toda clase de autoridades administrativas y 
gubernamentales, instituciones, tribunales u oficinas públicas, 
ejerciendo las acciones que competen.  

2) Dirigir en ausencia del Presidente o Presidenta de la Empresa, la 
gestión de los grupos de trabajo interdisciplinarios y del Comité 
Estratégico de Gestión Institucional.  

3) Coordinar actividades de asesoría y de apoyo que requiera el 
Presidente o Presidenta de la Empresa.  

4) Coordinar la elaboración del Informe de Gestión mensual de la 
Empresa.  

5) Ejercer la representación de la Empresa en los casos de ausencia 
temporal, o no presencia, del Presidente o Presidenta de la Empresa, 
así como en actos o eventos designados por la máxima autoridad, 
siempre y cuando tenga delegación expresa del Presidente o 
Presidenta de la Empresa.  

6) Elaborar y suscribir los actos motivados, contratos de obras, adquisición 
de bienes y servicios de carácter comercial o financiero, hasta por los 
límites establecidos por la Asamblea General de Accionistas al 
Presidente (a), previa suscripción de Punto de Cuenta aprobatorio por 
parte de este.  

7) Suscribir contratos de arrendamiento, contratos por servicios básicos, 
así como la prestación de servicios propios inherentes a la Sociedad.  

8) Suscribir contratos de inspección o supervisión de obras.   
9) Suscribir prorrogas contractuales por igual tiempo al del contrato 

original.   
10) Suscribir convenios entre la Empresa y otros Entes Gubernamentales, 

Gobernaciones y/o Alcaldías, órganos del Poder Popular, diversos 
entes públicos o privados.  

11) Aprobar y suscribir ordenes de compras, ordenes de servicios y 
reembolsos de gastos, hasta por un monto de DIEZ MIL UNIDADES 
TRIBUTARIAS (10.000 UT).  

12) Aprobar y otorgar permisos remunerados o no remunerados al personal 
de la Empresa.  

13) Aprobar la asistencia y pago de cursos de  capacitación  del  personal  
empleado, obrero  y  contratado,  que se realicen dentro de la 
República Bolivariana de Venezuela, cuyo costo por participante no 
exceda de QUINIENTAS UNIDADES TRIBUTARIAS (500 UT);  

14) Autorizar y suscribir cualquier trámite relacionado con administración 
del talento humano (permisos, llamados de atención, autorización de 
vacaciones, entre otros) de Jefes o Jefas de las Oficinas que conforman 
el Nivel Asesoría y Apoyo de la Sociedad.  

15) Realizar transferencias y operaciones bancarias, solicitud y remisión de 
información a las diferentes Instituciones Financieras, cuyos montos no 
superen las VEINTE MIL UNIDADES TRIBUTARIAS (20.000 U.T.).  

16) Autorizar gastos de viajes dentro del país hasta un máximo de treinta 
(30) días.  

17) Autorizar gastos imputables a las partidas 4.02 y 4.03 hasta por un 
monto de CIEN UNIDADES TRIBUTARIAS (100 UT).  

18) Las demás atribuciones que le señalen las leyes, los reglamentos, la 
Estructura Organizativa y de Funcionamiento de la Sociedad y el (la) 
Presidente (a), la Junta Directiva y/o la Asamblea General de 
Accionistas. 

 
Comuníquese y Publíquese, 

 

 

LUIS RAFAEL ROSALES CUBEROS 
PRESIDENTE  

FÁBRICA DE INSUMOS 27 DE FEBRERO, S.A. 
Según Resolución Ministerial N° 007 (06/02/2020), Publicado en Gaceta Oficial 

de la República Bolivariana de Venezuela N° 41.816 (06/02/2020) 

455.722                       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Jueves 20 de enero de 2022  



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA ENERGÍA ELÉCTRICA

Jueves 20 de enero de 2022                    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.723



455.724                       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Jueves 20 de enero de 2022  



Jueves 20 de enero de 2022                    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.725



       Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLIX  -  MES IV                       Número 42.301
Caracas, jueves 20 de enero de 2022


